certos esse semper;' atque, 'ancipitem fortunam belli,' pro M. Marcello. Alii explicant *turpe solum*, terram cruore fœdatam, quam, qui vulneribus confecti cadunt, dentibus solent apprehendere; aut saltem labra mordicis premere; seu dolore et ira adacti, seu ne quam emittant vocem querelarum, sua virtute et existimatione indignam.

*Tetigere mento*] Prona in terram facie, in pulvere volutati. Virgil. Æn. xi. 418. 'Procnubuit moriens, et humum simul ore momordit.' Et ibid. vs. 668. 'Sanguinis ille vomens rivos cadit, atque cruentam Mandit humum, moriensque suo se in vulnere celsat.'

13 *Sed me per hostes Mercurius celer, &c.*] Metaph. Tum vero fuso exercitu nostro, furtim me proripui, ac celeriter fugi, duce Mercurio, qui alatus fingitur et furti Deus, i. Od. 10. in cujus etiam tutela sunt Docti, qui idcirco 'Mercuriales' vocantur, Ode xvii. libri hujus. Ingeniosæ porro suæ fugæ alioquin indecoræ ac turpi colorem dat Horatius, subtractum se discrimini, protectumque a Mercurio, dicens; id nempe fingens sibi accidisse, quod Priamo scribit Homerus. Vide Not. i. Od. 10. 14. quodque Paridi i. Od. 15. Item Hectori, quem Apollo pari modo servat, *ἥρι πολλῷ*, Iliad. T. Sic et Virgil. Æneam a Neptuneo de Achillis manibus ereptum inducit, Æneid. v. 809. 'Pelidæ tunc ego forti Congressum Æneam nec Diis nec viribus æquis Nube cava eripul.'

14 *Denso aëre*] Nube, quæ densatus est aër. Homer. Iliad. Γ. de Paride ab impetu Menelai per Venerem exempto : *Τὸν δ' ἐξήραξ' Ἀφροδίτη, . . . ἐκάλυψε δ' ἔρ' ἥρι πολλῷ.*

Te rursus in bellum resorbens  
 Unda fretis tulit æstuosis.  
 Ergo obligatam redde Jovi dapem,  
 Longaque fessum militia latus  
 Depone sub lauru mea; nec  
 Parce cadis tibi destinatis.

15

20

*ad militiam deduxit. Debitum igitur epulum Jovi persolve: et corpus diurno fatigatum bello reclina sub mea lauro: neque doliis abstine tibi servatis. Polita*

*tustum Perdere non timuit pudorem. Ohe! ohe! Jani.—19 Pulmanni Gemblac. 1. Lips. 1. a manu sec. Venet. 1492. Locher. aliæ edd. vett. sub lauro; Harl. 1. 2. 3. 4. 5. 6. aliique plurimi codd. sub lauru, et sic edidere Torrent. Lamb. Cruq. Heins. R. et H. Steph. Bentl. Baxt. Cuning. Sanad. Jani, Mitsch. Wetzcl. Bipont. Wakef. Comb. et Kidd. et ita jam Servius ad Virg.*

## NOTE

*Te rursus in bellum resorbens, &c.]* Me quidem Horatium paventem Mercurius sublimem rapuit, ac nebula protexit: te vero, Pompel, Martis ardor in nova pericula conjecit, ac recrudescenti bello implicuit, semper intrepidum, ac publicæ libertatis pertinaciter vindicem.

*Resorbens unda fretis tulit æstuosis]* Sicut in fretis æstuosis unda recedens iterumque accedens ea resorbet quæ evomuerat, ac in littore reliquerat, sic bellum cæsis Cassio Brutoque quasi profligatum ejecerat te, Vare, non secus ac me, liberumque veluti fecerat: verum exardescens porro tumultus civilis in arma te rursus abrupuit. His Horatii verbis non abs re volunt quidam alludi ad prælium Sexti Pompeii in Siculo freto commissum: adeoque ad illum cum aliis Varum confugisse, post cladem Brutianam: uude taudem salvus ille Romam redierit, et Augusto reconciliatus sit. Æstus illos marinos egregie describit Virgil. Æn. xi. 624.

17 *Ergo obligatam redde Jovi dapem]* Pro incolumitate ista tua post tot labores et pericula, o Vare, grates Diis persolve, fac sacrum Jovi Servatori, Dapali; de quo M. Cato de Re Rust. cap. 132. *Obligatam dapem, sa-*

crificium inter discrimina promissum ac votum a Pompeio Varo, interpretari licet, ex Prisciano lib. vii.

18 *Longaque fessum militia]* Multo longiori quam mea, inquit Horatius: nempe sub Cassio et Bruto, deinde sub Sexto Pompeio, in Sicilia: ut dictum est. Ergo tot ærumnis vires exhaustas recrea, epulare mecum, quiesce apud me; *sub lauru mea* tutus: patrocinio meo confisus, adeoque omni deposita sollicitudine. Spendet nempe Varo Horatius, forte nondum perfecte ab Augusto veniam consecuto, favorem Mæcenatis, per quem ipse cum illo victore metuendo jam reconciliatus fuerat. Cum enim proscriptioe bonorum, cum aliis partes adversas secutus, multatus esset, inops rerum coactus est faciendo versus victum quæritare. Quod ita narrat ii. Epist. 2. 49. 'Unde simul primum me dimisere Philippi, Decisis humilem pennis, inopemque paterni Et laris et fundi, paupertas impulit audax Ut versus facerem.' Itaque Mæcenatis primum animum demeruit, perque hunc Augusti placare iram aggressus est: et quod scribit ad Pisones vs. 404. *Quantum alio ibi proposito: 'gratia regum Pieris tentata modis: ludusque repertus, Et*

Oblivioso levia Massico  
 Ciboria exple; funde capacibus  
 Unguenta de conchis: quis udo  
 Deproperare apio coronas

*vasa reple Massico oblivionem malorum afferente: et unguenta de amplis variis effunde. Quis vero texet diligenter corollas ex apio humido vel myrto? Ecquem po-*

Ecl. II. 54. *new Parce* Cuning.—22 Codd. variant: *Ciberia, Cibaria, Cibotia, Cihotia*. Gr. *Κιβόρια*. Strab. XVII. p. 799. *imple capacibus unius Lambini; af-*

NOTÆ

longorum operum finis.' Quod autem Mæcenas potens esset et idonea laurus ad averruncandum Augusti fulmen, patet ex Xiphilino cit. qui in Augusto scribit: 'Mæcenati tantam a Cæsare delatam potestatem in rebus omnibus, ut literas quascumque ad Senatum vel ad alios mitteret, ipse prius legere posset, et ex eis quæ vellet immutare.' Et postea: 'Cæsari Mæcenatem profuisse tum ceteris in rebus, tum vero quoties vehementius irascebatur, quod ejus iram leniebat: et quod in multis alioqui mortis dicturus sententiam, a Mæcenate correptus, nemine capitis condemnato statim surrexerit,' &c.

21 *Oblivioso levia Massico Ciboria exple*] Large pota vinum e Campania melioris notæ, quod oblivisci faciat ærumnas priores, omnemque mentis ægritudinem detergeat et discutiat. De Massico I. Od. I. *Exple*, vel imple, vel exhauri et sicca scyphos et calices. Utrumque enim significat ea vox, apud Ennium, Terent. Donat. Nonium Marcellum.

22 *Ciboria*] Vasa seu pocula satis capacia. Ex Athen. lib. III. et XI. 7. quem in locum Casaubonus ita scribit: 'Græcis peregrinum poculum opinor et nomen, etiam potest videri derivatum, unde et *κιβώριος*. Sed constat in Ægypto primum cœpta fieri ciboria ex Ægyptiæ fabæ ciberiis, deinde ex alia materia, figura eadem. Hesychius disertè: *Κιβώριον, Αβυρτίον*

*δρυα, ἐπὶ κωνόπλου*. Ecclesia usu fecit suum hoc nomen,' &c. Dalecamp. in Athen. cit. τὰ *κιβόρια*, et *κιβώρια*, id est, arculas in hujus fabæ capite vocabantur eos loculos, quibus semen continetur, inquit. Fabæ istius descriptionem hic attexere non pigebit.' 'In Ægypti lacubus et stagnantibus aquis faba nascitur, scapo amplissima, longitudine ad cubitos quatuor surrecto, digiti crassitudine, arundinaceo, molli, non geniculato, qui totus rimis intrinsecus pertusus atque distinctus est, ut in lilio. Huic insidet caput rotundo vesparum favo simile. Fabæ in singulis veluti nucamentorum oculis aliquantulum prominent, ad summum numero triginta. Flos duplo major quam papaveris, rosæ colore. Extat caput super aquam. Singulis fabarum plantis adnascuntur folia magnitudine pilei Thessalici, quorum caulis etiam qui fabarum,' &c. Ex Theophrasto apud Athen. in it. lib. III.

*Funde capacibus Unguenta de conchis*] Ne quid hilaritati desit, adhibe et unguenta copiose quidem. Vide supra Not. ad vs. 7. hujus Odes. Item quæ postea mox.

23 *Conchis*] Vel accipe pro quolibet vase et alabastro: vel simpliciter intellige reposita pridem in *conchis unguenta*: quæ sunt odorum permixtio cum oleo vel balsamo, ad delicias, vel ad sanitatem etiam corporis. Vide Cæl. Rhodig. xxvii. 26. Cur autem

## Curatve myrto? quem Venus arbitrum

25

\*\*\*\*\*

*funde capacibus* Exc. Sax.—25 *Curat ve myrto* scribi vult, post alios nonnullos, Baxt. bic et alias, pertinere enim non ad *curat*, sed ad *myrto*. ‘Verum quod poetarum liberior usus encliticas *que* et *ve* sæpe alieno vocabulo, non illi, cui debebat, annectit, non ideo statim est talis novitas inducenda.’ *Jani. curat*

## NOTÆ

in computationibus nngerent caput veteres, explicatur apud Athen. xv. 13. nempe quod ‘vini vim imbecilliorum fore crederent, si eo pacto veluti dilueretur,’ &c. De unguentorum luxu et mollietie, Plin. xiii. 3. et Plutarch. Apophthegm. Lacon. ubi scribit: ‘Unguentariis aditum Spartæ præclusum a Lycurgo, unguentaque velut corruptelam et perniciem omnino proscripta atque amandata.’ Cœl. Rhodig. xxvii. 24. ex Xenophonte et Socrate, refert, cum bellariis corollisque in secundas mensas venisse unguenta profiligatis congrua moribus atque impudicis.

23 *Quis udo Deproperare apio, &c.*] Ad famulum hæc: Quis protinus text et nobis corollas ex apio vel myrto, quibus ex more inter epulas caput exornemus? *Udo*, vel recenti, vel potius quod humidis in locis crescit affatim et colligitur. De myrto 1. Od. 38.

24 *Apio*] Plin. xx. 11. ‘Apio gratia vulgo ines’. Namque rami largis portionibus per jura innatant, et in condimentis peculiarem gratiam habent. Honos ipsi in Achaia coronare victores sacri certaminis Nemeæ.’ Hæc posteriora addit idem Plin. xix. 8. Vide Alex. ab Alex. v. 8. Athen. xv. 10. inter flores coronarios apium ita recenset ex Phiercrate: ‘Age tu qui malvam intueris, hyacinthum spiras, melilotum loqueris, rosas distractis labiis rides, amaracum oscularis, dimoto corpore apium oles, cosmosandalum incedis, vitium affunde, et acclama tertium Pæana, ut est lege sancitum.’ Sunt qui apio dicant

ebrietatem impediri, quocirca veteres eo se coronarent in conviviis. At repugnant Botanici Doctores: id vero hederæ quidem, non apio tribuunt.

25 *Quem Venus arbitrum Dicit bidenti*] Qnis erit et fiet convivii Rex, jactu Venereo in talis felici? Horat. 1. Od. 4. ‘nec regna vini sortiere talis.’ Vide et quæ ibi annotavimus. Ad intelligendum sensum Horatii duobus istis locis observa, 1. in computationibus veterum creari solitum Regem, a quo poculorum leges aliaque in convivio observanda præscriberentur: eum porro Græcis appellatum *συμποσιαρχαν, βασιλέα, στρατηγόν*. Latinis autem convivii Dictatorem, Plant. Modimperatorem, Varro. Arbitrum, Horat. Vulgo convivii Magistrum, Regem, Ducem, Symposiarchum. Strategum etiam dixit Plautus, et Dictatricem. 2. Consuetum id sorte fieri, et quidem talorum vel tesserarum summo jactu, qui *Venus* dicebatur: eratque cum tali quatuor diversa facie cadebant: in tesseris autem quando ter senarius contingebat. De his ludis plura ad Persii Sat. v. annotavimus. Vetus Interpretis scribit: ‘*Ἀρχισπολιαν* significat, id est, tesserarum jactu datum in bibendo primatum. Veneris autem jactus lætissimus dicitur, qui numerum habet ter senarium.’ Ubi cave ita legas, ne vero male, *tricenarium*, cum insanientibus Librariis quibusdam Acronis, Porphyronis, et aliorum. Quod optime sensit pridem et correxit Hadrianus Junius, Anj-

Dicet bibendi? non ego sanius  
 Bacchabor Edonis: recepto  
 Dulce mihi furere est amico.

*tandi magistrum creabit Venus? Ego certe non moderatius agam quam Edoni. Nam et mihi suave est insanire amico recuperato.*

\*\*\*\*\*

*de myrto* Lips. 4. a manu sec.—26 *Dicit* conj. With.—27 *Edonis* Harl. 1. 2. 3. 4. 5. 6. quidam ap. Jani, Venett. et Vet. Comb. alii ap. Jani *Hedonis*, vel *Edonis*. Gr. est Ἠδωνός.

NOTE

*madvers.* Hesychius τρις ἕξ νεκρήριος βόλος. Quo pertinet etiam proverb. ἢ τρις ἕξ, ἢ τρεῖς κόβοι, cujus et meminit Jul. Pollux ix. 7. id est, felix vel infelix jactus, senio, vel canis; seu: *tres senarij, vel tres unitates.* Nam κόβος idem sonat interdum quod μὸνὰς, sive κόων et χῖος quod: fefellit nonnullos male feriatos Interpretes. De talis autem Lucia. in Amorib. Μηδενὸς ἀστραγάλου πεφάντος ἰσφ σχήματι καλεῖται Ἀφροδίτη.

*Venus*] Is jactus dicebatur et Basilicus. *Plant. Curcul.* ii. 3. Vide *Eustath.* ad *Iliad.* Ψ. et *Odys.* A. *Cic.* de *Divinat.* i. et ii. *Martial.* xiv. 12. *Propert.* iv. 9. *Isidor.* *Origin.* xviii. 65. et 66. &c.

26 *Dicit*] Designabit, præficiet, decernet, creabit velut edicto. *Solenne* verbum *Juris.*

*Arbitrum bibendi*] Is conviviij moderator, ubi creatus erat, pro arbitrio condebat leges; quales expressas legere est apud *Lipsium*, *Antiq. Lect.* jib. iiii. capite unico. Unde et multa ad rem præsentem spectantia hausimus: ergo et hæc accipe. Quindecim illic statuta præscribuntur; quorum præcipua sunt ista: 'Vinum purum putum, puer, infundito. A summo ad imum more majorum bi-

bunto. Decem cyathi summa potio sunt. Musis nonum, decimum *Apolli* libanto. *Domioam* si quis habesit, indicium facito. *Rixæ*, clamor, contentio, ad *Thracas* Ablegantor: eorum vicem carmen, Aliudve quid *Musæum*, proferunto,' &c.

*Non ego sanius Bacchabor Edonis, &c.*] Adeo me afficit ac velut extra me rapit ingens lætitia ob receptum præter spem *Pompeium Varum* mihi dilectissimum, ut mihi temperare nequaquam possim, nullumque gaudio modum adhibere queam. Itaque desideratissima illius præsentia fruens totum me hilaritati tradam. Hinc et bibam largius, et saltabo, et discurram instar *bacchantium*: et quamvis *furere* et insanire videar, hoc etiam dulce mihi futurum est.

27 *Edonis*] *Edon* *Servio*, *Edonnis* *Plinio* iv. 11. mons *Thraciæ*, a quo *Thracas* *Edoni* vel *Edonii*, *Bacchus* etiam *Edonius*, *Bacchantes* quoque *Edonides* et *Edonæ* cognominantur. *Propert.* i. 3. 5. 'Nec minus assiduis *Edonis* fessa choreis... concidit.' Porro tum *Edoni*, cum *Thracas* universi bibacitate ac petulantia famosi noscuntur. De quibus et supra ad i. *Od.* 27. 'Natis in usum lætitiæ *scyphis* *Pugnare* *Thracum* est.'

## ODE VIII.

IN BARINEN.

Horatius ardet et odit. (Conf. Ovid. Amor. III. 3. Gem.)

ULLA si juris tibi pejerati  
Pœna, Barine, nocuisset unquam ;

O Barine, si quæ tibi punitio aliquando contigisset ob fidem violatam ; si defor-

~~~~~

Ode hæc deest Editioni Sanad. Inscibitur in codd. Anhalt. et Fabr. *In Juliam Barinen Romanam* ; in codd. Chabotii Blandd. Cruquii, *Ad Juliam Barinen* ; in tribus Torrentii, *Julia Varina Meretrici rapaci et avara.*—2 ' *Baryne* Ascena. et aliæ edd. vett. *Varine* Pulm. Han. et Gemblac. 1. 2. Lips. 3. 4. unus Berst. et Gott. *Varina* Helmat. a m. pr. Mendum in hoc nomine latere visum est viro sagacissimo T. Fabro, et post eum Bentleio, quia nec Græcum nec Latinum sit. Faber legebat *Earine*, quod nomen omnino in multis Inscriptt. est ap. Bentl. Sed cum in *Earine* tres priores syllabæ sint brevæ, turpiter lapsam esse Fabrum apparet. Bentl. suspicatur *Nerine*, *Larine*, vel aliud tale. Ingeniosissime omnium With. conj. *Iberine*, ex Juvenal. vi. 53. unde et *I. (ulia) Barine* in Inscriptt. hujus Odes orta sit ; nam vix meretriculam tam augustum nomen gessisse. Sed hoc ultimum nolim defendere. Quid enim, si *Barine* liberta fuit, et pristinae dominæ, quæ Julla

## NOTÆ

Metrum idem quod I. Od. 2.

1 *Ulla si juris*] Si non impune toties fregisses fidem, si vel semel poenam inde aliquantulam pertulisses, atque ultores perjuratorum Dii tantulo deformiorem effecissent, dente vel ungue uno denigratam ; (quo quidem gravius nihil accidere tibi posse existimo ;) tibi juranti, Barine, credere ; ratus nimirum formidaturam te deinceps ulterius muletari, si iterum pejeraris. Alii interpretantur, crederem vindices adesse Deos fidem violantibus. Ea nempe apud antiquos inoleverat opinio, mentientes quadam parte corporis illico poenam ferre, seu pustulam naso aut lingua, seu notam vultu, oculis, dentibus, manibus, alibive, nigram ac deformem, &c. Hinc Theocrit. Idyll. ix. *Μηκέτ' ἐπὶ γλώσσης ἕκρας ἀλοφυγδὸνα φώρας.* Nec amplius in lingua extrema

*pustulam produxeris.* Et Idyll. XII. *ὄγδ' ἴδ' σε τὸν καλὸν αἰὼν Φεῖθεα βυδὸς ἔκρεθεν ἡραιῆς οὐκ ἀναφυσῶ.* Ego vero te pulchrum prædicans mendacia super summum nasum non produxero ; id est, nihil falsi edam. Hinc Ovid. Amor. III. 3. de amica quæ pejeraverat, velut admirans ait : 'Esse Deos credamne ? Fidem jurata fefellit : Et facies illi, quæ fuit ante, manet. Quam longos habuit nondum perjura capillos, Tam longos, postquam numina læsit, habet. Candida candorem roseo suffusa rubore Ante fuit : niveo lucet in ore rubor. Pes erat exiguus ; pedis est aptissima forma. Longa decensque fuit ; longa decensque manet. Argutos habuit, radiant ut sidus, ocellos ; Per quos mentita est perfida sæpe mihi.'

2 *Barine*] Julia Barine, forma spectabilis adolescentula ; Romana,

Dente si nigro fieres, vel uno  
 Turpior ungui,  
 Crederem: sed tu, simul obligasti 5  
 Perfidum votis caput, enitescis  
 Pulchrior multo, juvenumque prodis  
 Publica cura.  
 Expedit matris cineres opertos  
 Fallere, et toto taciturna noctis 10  
 Signa cum cœlo, gelidaque Divos  
 Morte carentes.

*mior esses effecta atro dente, vel ungue uno; crederem: verum statim ad promissis fallacibus caput obstrinxisti, longe formosior splendes, fisque adolescentium communis sollicitudo. Ergo juvat fraudare sepultos cineres genitricis, astraque noctu silentia, Olympumque universum, atque numina frigida mortis expertia. Id,*

vocaretur, ut mos erat, nomen assumsit? Est Inscript. ap. Benth. e Gratero p. 875. 6. *DIS MANIBUS IULIÆ LARINÆ*; e qua forte *Larine* pro *Barine* arri-deat. Sed quid, si et *Barine* pro Græco nomine haberi possit? Omnino, ut præclare vidit Sivr. V. C. ap. Aristotel. Hist. Anim. lib. iv. *Sapivros* est, piscis genus. Jam multa nomina propria Græcorum a piscibus sumta; ut Phocas, Nauplius, cet.' *Jani. Barine* Harl. 1. 2. 3. 4. 5. 6. omnes Cruquii; *Varine* codd. Torrentii.—4 *Turpior ungui*: Ascens.—10 *Cuning. ac toto.*—

NOTE

ut habent codices quidam, quanquam nomen istud Romani, Latini, Græcive nihil habet. Non absurde igitur *Ea-rine* legendum suspicantur viri certe eruditi, ab *êp*, quod *ver* sonat.

3 *Dente si nigro, &c.*] Dentes albos ad pulchritudinem pertinere, nemo nescit.

*Vel uno Turpior ungui*] Vel parte minima corporis mutila vel deformata.

5 *Sed tu, simul obligasti, &c.*] At abi malum omne ipsa tibi, si fallas, imprecata es, fallis tamen, mali nihil metuens, mali nihil portans: immo vero pulchrior evadis, pluresque nancisceris amatores.

6 *Perfidum votis caput*] Virgil. *Æn.* ix. 300. 'Per caput hoc juro, per quod pater ante solebat.'

9 *Expedit matris cineres, &c.*] Ergo

si e perjuriis enascuntur emolumenta, nedum incommoda vel pœnæ subean-tur, certe expedit religionem omnem flocci facere: adeoque promissa ma-tri jam sepultæ non valde refert im-pleri, immo juvat non persolvere, et fallere. Flagitium tamen ac nefas maximum, parentum cineres violare, veteres crediderunt. Virgil. *Æneid.* iv. 427. 'Nec patris Anchisæ cineres manesve revelli.'

10 *Et toto taciturna noctis Signa cum cœlo, &c.*] Expedit, inquam, fal-lere, mentiri, perfide testari ac ju-rare sidera, Deos immortales, totumque cœlum. Virgil. *Æneid.* vi. 458. 'Per sidera juro, Per Superos, &c.

*Taciturna noctis Signa*] Hypallage: sidera nocte tacenti lucentia. Cæsar de Bello Gall. lib. vii. 'Id silentio noctis conati:' et postea, 'silentio

Ridet hoc, inquam, Venus ipsa, rident  
 Simplices Nymphæ, ferus et Cupido  
 Semper ardentes acuens sagittas 15  
 Cote cruenta.  
 Adde quod pubes tibi crescit omnis;  
 Servitus crescit nova; nec priores  
 Impiæ tectum dominæ relinquunt,  
 Sæpe minati. 20

*inquam, ipsa ridet Venus: rident faciles Nymphæ, immo et sævus Cupido ignitas assidue sagittas exacuens cote sanguinolenta. Præterea juventus tibi cuncta adolescit, totque captivi parantur novi: veteres autem irreligiosæ dominæ domum, fre-*

13 *Ridet hæc unus Bersmanni et Dess. 2. 'Vide, an melius sit, legere, inquis, pro inquam. Majorem vitam Carmen accipit.' Klotz. Lect. Venus. p. 250. —17 Adde quum conjicit Crusius, improbante Gesn.—20 Porphyriom legiase videtur minaci; sic et Venet. 1492. Locher. Basil. 1531. et Mancinell.—*

## NOTE

noctis Cæsar e castris egressus.' Virgil. *Æneid.* iv. 524. 'cum medio voluntur sidera lapsu, Cum tacet omnis ager, . . . sub nocte silenti, Lenibant curas,' &c.

13 *Ridet hoc, inquam, Venus, &c.]* Non offenditur, immo delectatur Venus perjuriis ejusmodi inter amantes frequentibus. Quare vero? quoniam pejerantes in rebus amatoris, similes pueris, minimum mentis habent. 'Ὡς καθάπερ παίδων, τῶν ἡδονῶν ποῦν οὐδὲ τὸ ἀλόγιστον κερκτημένον. Voluptates, id est, qui eas cæco impetu sectantur, velut pueri, minimum rationis possident, adeoque vix intelligunt quid agant: quo levius fit quod peccant. Plato in Philebo. Ovid. *Amor.* ii. 3. 11. 'Scilicet æterni falsum jurare puellis Di quoque concedunt.' Et *Art. Am.* i. 683. 'Jupiter ex alto perjuriam ridet amantum, Et jubet Æolios in freta ferre Notos.' Tibull. i. 4. 21. 'Nec jurare time: Veneris perjuriam venti Irrita per terras et freta summa ferunt.' Hinc et pro-verb. 'Aphrodisium juramentum,' pro vano et futili.

14 *Simplices]* Mites, benignæ, indulgentes, ad ignoscendum 'faciles,' ex Virgil. *Eclog.* iii. 9. 'Et quo, sed faciles Nymphæ risere, sacello.'

*Nymphæ]* Asseclæ comitesque Veneris, Jocus, Risus, Gratia, &c.

*Ferus et Cupido]* Necnon ipse, qui videtur ferus, Cupido ridet perjuriam istiusmodi, quamvis ad vindictam parata semper gerat arma, arcum, sagittasque, easque ardentes et acutas cote cruenta. Nimirum quas pugnas, quæ vulnera, quas cædes amor non gignit?

17 *Pubes tibi crescit omnis, &c.]* Impubes crescere et adolescere videntur ad tibi serviendum, augendumque captivorum torum numerum. *Nec priores* tamen amatores *relinquunt* te, licet experti perfidiam tuam; quamvis etiam relictos te, aliamque fidiorem amicam quæsituros, non semel ante *minati* fuerint. Verum 'fixus hic est apud te animus' eorum 'clavo Cupidinis,' ut est apud Plaut. *Asin.* i. 3. 4. Tibull. ii. 6. 13. 'Juravi quoties rediturum ad limina nunquam! Cum bene juravi, pes tamen ipse redit.' Propert. ii. 3. 49. 'Primo juvenes